



# Holdingselskabet af 10. januar 2013 A/S

Hveensgade 1, 8000 Aarhus C

CVR No 34 90 30 34

## Annual Report for 2016

4th Financial Year

The Annual Report has been presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 23 / 5 2017

**Hans Hedegaard**  
**Chairman**

# Contents

Page

## **Management's Review**

Company Information 5

Financial Highlights 6

Review 8

## **Company Financial Statements**

Income Statement 1 January – 31 December 9

Balance Sheet at 31 December 10

Statement of Changes in Equity 12

Cash Flow Statement 1 January – 31 December 13

Notes to the Annual Report 14

Notes to the Annual Report - Accounting Policies 17

## Company Information

<b>The Company's name</b>	Holdingselskabet af 10. januar 2013 A/S
<b>Address</b>	"Shipping Huset" Hveensgade 1 DK-8000 Aarhus C  CVR No: 34 90 30 34  Financial Period: 1 January – 31 December Financial Year: 4th Financial Year Municipality of reg. office: Aarhus
<b>Board of Directors</b>	Lars Terney (Chairman) Christian Hedegaard Jess Ørgaard Libak Tropp
<b>Executive Board</b>	Jess Ørgaard Libak Tropp
<b>Auditors</b>	PricewaterhouseCoopers Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 DK-8000 Aarhus C

## Financial Highlights

The Company's financial highlights are shown below. As it is the Group's fourth financial year, only comparative figures for three previous years have been included.

	2016	2015	2014	10 January - 31 December 2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Key figures</b>				
<b>Profit/loss</b>				
Profit/loss before financial income and expenses	- 24	- 624	- 29	- 19
Net financials	- 184 537	- 127 134	13 315	- 56 620
Profit/loss before tax	- 184 561	- 127 758	13 286	- 56 639
Profit/loss for the year	- 184 373	- 127 731	13 215	- 56 519
<b>Balance Sheet</b>				
Equity	1 705 267	1 874 851	1 986 083	1 981 877
Current assets	123 986	100 177	84 196	32 446
Short-term debt	1 492	2 103	35 510	7 622
Balance sheet total	1 706 759	1 876 954	2 021 593	2 020 609
<b>Ratios</b>				
Return on assets	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Return on equity	-10.8%	-6.8%	0.7%	-2.9%
Liquidity ratio	8310.3%	4763.5%	237.1%	425.7%
Solvency ratio	99.9%	99.9%	98.2%	98.1%



# Financial Highlights

## Explanation of financial ratios

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations issued by the Danish Society of Financial Analysts and are calculated as follows:

$$\text{Profit Margin} = \frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\text{Return on assets} = \frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

$$\text{Liquidity ratio} = \frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short - term debt}}$$

$$\text{Solvency Ratio} = \frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$$

## Review

The Company's activities are ownership of shares in other companies performing international freight transport services such as Container Feeder Services and Shortsea Services.

In light of the difficult market conditions, the Company's profit is considered satisfactory, however lower than expected. Profits for 2017 are expected to be at a higher level compared to 2016.

For description of Corporate Social Responsibility (Danish Financial Statements Act §§ 99a), please see the Company's Parent company, Holdingselskabet af 10. Januar 2013 II A/S.

### **Policy – equal opportunities**

Equal opportunities and focus on diversity are an integrated part of the Group's policy for Employee well-being and working conditions.

Opportunities for development and career must be available for everybody possessing skills and showing intention and shall in no way be restricted by the person's gender, nationality, age, sexual orientation and religion or other like factors.

The Company has for the time being no female board members. The board is cognisant of this under-representation and wants to contribute to increasing the number of female board members, mind bearing that within the logistics sector there is traditionally a low ratio of women on board level and also on top and middle management levels.

The members of the board are appointed by the Group's shareholders at the general assembly. As and when the board nominates new candidates, the board will include gender as a parameter. When appointing candidates to the Group's board, it is, however, important that the members represent professional competencies which are relevant for the Group's activities within feeder and short sea. Finding the member with the right qualifications will always take priority over gender. In 2016 all members of the board were re-elected and therefore no increase in female members of the board was achieved. The Group's ambition is to have one female member of the board within 5 years.

In the Company's management team, there are currently no women. Due to the limited recruiting possibilities for leading women within logistics, the current level is seen as satisfactory. Meanwhile, it is the Group's aim to increase the ratio of women in the management team. In 2016 we have continued to

- Seek to have candidates of both gender when recruiting for new management positions
- Consider women when making career and succession planning

Both to be done without compromising on the qualifications need to hold the position in question. No change in the gender composition of the management group has been registered in 2016.

# Income Statement

	Note	2016 DKK '000	2015 DKK '000
Administrative expenses	1	- 24	- 624
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>- 24</b>	<b>- 624</b>
Income from investments in subsidiaries		- 180 711	- 121 257
Financial income		0	2
Financial expenses		- 3 826	- 5 879
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>- 184 561</b>	<b>- 127 758</b>
Tax on profit/loss for the year	2	188	27
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>- 184 373</b>	<b>- 127 731</b>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	Note	2016	2015
		DKK '000	DKK '000
Investments in subsidiaries		1 582 773	1 776 777
<b>Fixed asset investments</b>	3	<b>1 582 773</b>	<b>1 776 777</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1 582 773</b>	<b>1 776 777</b>
Receivables from group enterprises		100 503	73 657
Other receivables		222	222
<b>Receivables</b>		<b>100 725</b>	<b>73 879</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>23 261</b>	<b>26 298</b>
<b>Current assets</b>		<b>123 986</b>	<b>100 177</b>
<b>Assets</b>		<b>1 706 759</b>	<b>1 876 954</b>

# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

	Note	2016	2015
		DKK '000	DKK '000
Share capital	4	173 420	173 420
Retained earnings		1 531 847	1 701 431
<b>Equity</b>		<b>1 705 267</b>	<b>1 874 851</b>
Payables to group enterprises		1 386	1 386
Other payables		106	717
<b>Short-term debt</b>		<b>1 492</b>	<b>2 103</b>
<b>Debt</b>		<b>1 492</b>	<b>2 103</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>1 706 759</b>	<b>1 876 954</b>
Contingent liabilities and other financial obligations	5		
Fee to auditors appointed at the general meeting	6		
Material events after balance sheet date	7		

## Statement of changes in Equity

	Note	Share capital	Retained earnings	Total
		DKK '000	DKK '000	DKK '000
Equity 1 January 2015		173 420	1 812 663	1 986 083
Equity adjustments in group enterprises		0	16 499	16 499
Proposed distribution of profit	8	0	- 127 731	- 127 731
Equity 1 January 2016		173 420	1 701 431	1 874 851
Equity adjustments in group enterprises		0	14 789	14 789
Proposed distribution of profit	8	0	- 184 373	- 184 373
<b>Equity 31 December 2016</b>		<b>173 420</b>	<b>1 531 847</b>	<b>1 705 267</b>

# Cash Flow Statement

	Note	2016 DKK '000	2015 DKK '000
Net profit/loss for the year		- 184 373	- 127 731
Adjustments	9	184 349	127 107
Change in working capital	10	- 611	3 637
<b>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</b>		<b>- 635</b>	<b>3 013</b>
Financial income		0	2
Financial expenses		- 3 826	- 5 879
<b>Cash flows from ordinary activities</b>		<b>- 4 461</b>	<b>- 2 864</b>
Corporation tax paid		188	57
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>- 4 273</b>	<b>- 2 807</b>
Acquisition of activities		0	- 38 430
Dividends received		28 082	55 862
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>28 082</b>	<b>17 432</b>
Financing group enterprises		- 26 846	9 490
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>- 26 846</b>	<b>9 490</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>		<b>- 3 037</b>	<b>24 115</b>
Cash and cash equivalents at 1 January		26 298	2 183
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		<b>23 261</b>	<b>26 298</b>
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Cash at bank and in hand		23 261	26 298
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		<b>23 261</b>	<b>26 298</b>

# Notes to the Annual Report

## 1 Administrative expenses

During the financial year the company has employed a Managing Director who has received no remuneration from the Company.

	2016	2015
	DKK '000	DKK '000
<b>2 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	0	0
Adjustment of tax concerning previous years	188	27
<b>Total tax for the year</b>	<b>188</b>	<b>27</b>

## 3 Fixed asset investments

	Investments in subsidiaries
	DKK '000
Cost at 1 January	2 842 153
Cost at 31 December	2 842 153
Value adjustments 1 January	-1 065 376
Value adjustments for the year	- 194 004
Value adjustments 31 December	-1 259 380
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>1 582 773</b>
<b>Carrying amount at 1 January</b>	<b>1 776 777</b>
Remaining positive difference (goodwill etc.) in the above amounts at 31 December	760 869



# Notes to the Annual Report

## 3 Fixed asset investments (continued)

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Ownership
Unicorn ApS	Denmark	100%
Unifeeder A/S	Denmark	100%
Unifeeder Norway AS	Norway	100%
C.M. Contempora Ltd.	Cyprus	100%
Fetamont Ltd.	Cyprus	100%
Senator Ltd.	Marshall Islands	100%
Swan Ship Co.	Marshall Islands	100%
Unimed Feeder Services A/S	Denmark	100%
Alkion Shipmanagement Ltd.	Cyprus	100%
IMCL Holdings Ltd.	Cyprus	100%
Unifeeder General Partner ApS	Denmark	100%
Investeringsselskabet af 01.07.2013 ApS	Denmark	100%
Unifeeder Russia LLC	Russia	100%
Feeder Shipping Agencies (Holding) Limited	Marshall Islands	100%

Information concerning a number of subsidiaries has been left out according to § 97a subsection 4 in the Danish Financial Statements Act.

## 4 Share Capital

The share capital consists of 173,420,458,000 shares of a nominal value of DKK 0.001 per share. No shares carry no special rights.

Share capital was increased by DKK 172.920k in 2013, and has not been changed since.

## 5 Contingent liabilities and other financial obligations

The shares in the major companies in the Group with a book value of DKK 1,582.8m are pledged as security for engagement with the bank.

## 6 Fee to auditors appointed at the general meeting

	2016	2015
	DKK '000	DKK '000
Audit fee	19	19

## 7 Material events after balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Notes to the Annual Report

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK '000	DKK '000
<b>8 Proposed distribution of profit</b>		
Retained earnings	- 184 373	- 127 731
	<u>- 184 373</u>	<u>- 127 731</u>
<b>9 Cash flow statement - adjustments</b>		
Financial income	0	- 2
Financial expenses	3 826	5 879
Income from investments in subsidiaries after tax	180 711	121 257
Tax on profit/loss for the years	- 188	- 27
	<u>184 349</u>	<u>127 107</u>
<b>10 Cash flow statement - change in working capital</b>		
Change in short-term debt	- 611	3 637
	<u>- 611</u>	<u>3 637</u>

# Notes to the Annual Report
